
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

Edital nº 002/2025 – EEMTI JOSÉ NILTON SALVINO FRANCO

RETIFICAÇÃO Nº 02

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI JOSÉ NILTON SALVINO FRANCO, INEP: 23252529, no uso 
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, 
bem como disposto no Art. 4º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE: 

Lançar uma RETIFICAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DA BANCA AVALIADORA, Art. 7º do 
edital.

Onde se lê:

Art. 7º Ficam designados, para a banca avaliadora da seleção, os seguintes servidores/professores: 

a. Professor(a): Francisco De Assis Oliveira da Silva 

b. Membro do Núcleo Gestor: Kassio Mikaelson Ribeiro de Freitas 

Leia-se:

Art. 7º Ficam designados, para a banca avaliadora da seleção, os seguintes servidores/professores: 

a. Professor(a): Ângela Maria Simplício Pereira

b. Membro do Núcleo Gestor: Kassio Mikaelson Ribeiro de Freitas 

Caridade, 27 de fevereiro de 2025.

_____________________________________
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar


		2025-02-27T14:54:34-0300




